Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, aprovar a celebração do referido protocolo, nos termos e de 
acordo com a minuta anexa à informação do Gabinete de Apoio ao Executivo, registada na aplicação de 
Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4127 (quatro mil cento e vinte e sete), do ano de 2025 (dois mil e 
vinte e cinco) 

2. Pedido de Financiamento Cereja & Co 2025 – Associação 
Industrial e Comercial de Alfândega da Fé – para APROVAÇÃO; 

Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, atribuir um apoio financeiro no montante de €27.811,05 (vinte e 
sete mil oitocentos e onze euros e cinco cêntimos), à Associação Industrial e Comercial de Alfândega da Fé, para 
fazer face a despesas no âmbito da Festa da Cereja & Co 2025, de acordo com o solicitado no ofício enviado por 
email e registado na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4129 (quatro mil cento e vinte e 
nove), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) 

3. Pedido de Apoio Financeiro para a Organização do VI 

Encontro do PAN, no âmbito do Protocolo de Colaboração 
celebrado entre o Município de Alfândega da Fé, a Freguesia de 
Vilarelhos e a Associação de Cultura, Património e

[...]

Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, ratificar o protocolo celebrado entre o Município de Alfândega a 
Fé, a Freguesia de Vilarelhos e a Associação de Cultura, Património e Desenvolvimento de Vilarelhos, no dia 19-
06-2025, registado na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4320 (quatro mil trezentos e 
vinte), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) 

4. Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo a celebrar 

com a Casa do Sport Lisboa e Benfica de Alfândega da Fé – 
Estágio da equipa principal de futsal do SL Benfica (3 a 9 de 
agosto de 2025) – para APROVAÇÃO;

[...]

Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, aprovar a celebração do referido Contrato-Programa, nos termos 
e de acordo com a minuta anexa à informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, 
registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4441 (quatro mil quatrocentos e 
quarenta e um), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) 

5. Setor de Licenciamento – Processo CER.28/25 – CRP.162/25 

– Emissão de Parecer Favorável quanto à constituição de 
compropriedade/fracionamento de Prédio Rústico (Artigo Nº 804 
– “Cacharel”, da Freguesia de Sambade, requerido conforme